



## EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

54 BOULEVARD RASPAIL  
75270 PARIS CEDEX 06

Comptes Annuels au : 31 décembre 2022

APE : 9499Z

SIRET : 48499082500024

## FIDELIANCE

4 Rue de Lyon  
75012 PARIS  
Tél : 01 64 22 77 44  
contact@crowe-fideliance.fr

**Expertise-comptable • Audit • Conseil au dirigeant • Gestion sociale • Conseil juridique  
Gestion de patrimoine • Evaluation • Consolidation et reporting financier • Risk Consulting • RSE • Digital**



# SOMMAIRE

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

|  |    |
|--|----|
| <b>COMPTES ANNUELS</b>                       | 3  |
| Attestation                                  | 4  |
| Bilan Actif                                  | 5  |
| Bilan Passif                                 | 6  |
| Compte de Résultat                           | 7  |
| <b>ANNEXE</b>                                | 10 |
| Règles et méthodes comptables                | 10 |
| Etat des immobilisations                     | 12 |
| Etat des amortissements                      | 13 |
| Locations                                    | 14 |
| Actif circulant - Créances                   | 15 |
| Comptes régularisation Actif                 | 16 |
| Etat des échéances des dettes                | 17 |
| Cptes de régularisation Passif               | 18 |
| Dettes garanties suretés réel.               | 19 |
| Les effectifs                                | 20 |
| <b>ETATS DE GESTION</b>                      | 21 |
| Chiffres significatifs                       | 22 |
| Solde Intermédiaire de Gestion               | 23 |
| <b>DETAILS DES COMPTES</b>                   | 24 |
| Bilan Actif détaillé                         | 25 |
| Bilan Passif détaillé                        | 27 |
| Bilan Passif détaillé des comptes de liaison | 28 |
| Compte de Résultat détaillé                  | 29 |
| <b>IMMOBILISATIONS</b>                       | 32 |
| Entrées de l'exercice                        | 33 |
| Liste des immobilisations                    | 34 |
| Simul. des amorts sur 3 ans                  | 35 |

COMPTES ANNUELS



# ATTESTATION

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Pour l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité à l'exception de :

Différentes difficultés organisationnelles n'ont pas permis au cours de l'exercice 2022 de garantir la traçabilité des flux financiers.

Des virements bancaires émis sur les comptes de l'association n'ont pu être justifiés, les documents comptables ayant été perdus et n'entrant ainsi pas dans la catégorie de factures non parvenues.

Ces flux, pour un montant total de 8 060 € génèrent une incertitude sur le résultat présenté dans les comptes ci-joint, en l'absence de justification probante relative à ces opérations.

La situation en l'état montre un dysfonctionnement du contrôle interne au cours de l'exercice 2022, ne permettant pas d'attester les comptes en l'état et donnant ainsi lieu à l'observation énoncée.

Sur la base de nos travaux, et sous réserve de l'incidence de(s) observation(s) décrite(s) dans le paragraphe ci-dessus, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

|                        |           |
|------------------------|-----------|
| Total ressources       | 100 959 € |
| Résultat net comptable | -37 908 € |
| Total du bilan         | 895 747 € |

Fait à PARIS,  
Le 30/08/2023.

BINOT FANNY,  
Expert-comptable.



# BILAN ACTIF

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

| ACTIF   | Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022 |                  |                | 01/01/2021 au<br>31/12/2021 |
|---|--------------------------------------|------------------|----------------|-----------------------------|
|   | Brut                                 | Amort. & Dépréc. | Net            |                             |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                       |                                      |                  |                |                             |
| Immobilisations incorporelles                 |                                      |                  |                |                             |
| Frais d'établissement                         |                                      |                  |                |                             |
| Frais de recherche et développement           |                                      |                  |                |                             |
| Donations temporaires d'usufruit              |                                      |                  |                |                             |
| Concessions, brevets et droits similaires     | 84 860                               | 73 876           | 10 984         | 11 049                      |
| Autres  |                                      |                  |                |                             |
| Immobilisations incorporelles en cours        |                                      |                  |                |                             |
| Avances et acomptes                           |                                      |                  |                |                             |
| Immobilisations corporelles                   |                                      |                  |                |                             |
| Terrains                                      |                                      |                  |                |                             |
| Constructions                                 |                                      |                  |                |                             |
| Installations techn., matériel et outil. ind. |                                      |                  |                |                             |
| Autres  | 3 757                                | 3 402            | 355            | 699                         |
| Immobilisations corporelles en cours          |                                      |                  |                |                             |
| Avances et acomptes                           |                                      |                  |                |                             |
| Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés |                                      |                  |                |                             |
| Immobilisations financières                   |                                      |                  |                |                             |
| Participations et créances rattachées         |                                      |                  |                |                             |
| Autres titres immobilisés                     |                                      |                  |                |                             |
| Prêts   |                                      |                  |                |                             |
| Autres  |                                      |                  |                |                             |
| <b>TOTAL (I)</b>                              | <b>88 618</b>                        | <b>77 279</b>    | <b>11 339</b>  | <b>11 748</b>               |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                        |                                      |                  |                |                             |
| Stocks et en-cours                            |                                      |                  |                |                             |
| Créances                                      |                                      |                  |                |                             |
| Créances clients, usagers et comptes ratt.    |                                      |                  |                |                             |
| Créances reçues par legs ou donations         |                                      |                  |                |                             |
| Autres  | 51 232                               |                  | 51 232         | 1 577                       |
| Valeurs mobilières de placement               | 50 000                               |                  | 50 000         |                             |
| Instruments de trésorerie                     |                                      |                  |                |                             |
| Disponibilités                                | 783 176                              |                  | 783 176        | 980 164                     |
| Charges constatées d'avance                   |                                      |                  |                | 96                          |
| <b>TOTAL (II)</b>                             | <b>884 408</b>                       |                  | <b>884 408</b> | <b>981 837</b>              |
| Frais d'émission des emprunts (III)           |                                      |                  |                |                             |
| Primes de remboursement des emprunts (IV)     |                                      |                  |                |                             |
| Ecarts de conversion actif (V)                |                                      |                  |                |                             |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>          | <b>973 025</b>                       | <b>77 279</b>    | <b>895 747</b> | <b>993 585</b>              |



# BILAN PASSIF

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

| PASSIF  | Du 01/01/2022<br>au 31/12/2022      | Du 01/01/2021<br>au 31/12/2021 |
|---|-------------------------------------|--------------------------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>                                    |                                     |                                |
| Fonds propres sans droit de reprise                     |                                     |                                |
| Fonds propres statutaires                               |                                     |                                |
| Fonds propres complémentaires                           | 914 734                             | 556 785                        |
| Fonds propres avec droit de reprise                     |                                     |                                |
| Fonds propres statutaires                               |                                     |                                |
| Fonds propres complémentaires                           |                                     |                                |
| Ecarts de réévaluation                                  |                                     |                                |
| Réserves  |                                     |                                |
| Réserves statutaires ou contractuelles                  |                                     |                                |
| Réserves pour projet de l'entité                        |                                     |                                |
| Autres  |                                     |                                |
| Report à nouveau  |                                     |                                |
| Excédent ou déficit de l'exercice                       | -37 908                             | 357 948                        |
|   | <i>Situation nette (sous total)</i> | <i>914 734</i>                 |
| Fonds propres consommables                              |                                     |                                |
| Subventions d'investissement                            |                                     |                                |
| Provisions réglementées                                 |                                     |                                |
| <b>TOTAL (I)</b>  | <b>876 826</b>                      | <b>914 734</b>                 |
| <b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>                         |                                     |                                |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations               |                                     |                                |
| Fonds dédiés  |                                     |                                |
| <b>TOTAL (II)</b>                                       |                                     |                                |
| <b>PROVISIONS</b>                                       |                                     |                                |
| Provisions pour risques                                 |                                     |                                |
| Provisions pour charges                                 |                                     |                                |
| <b>TOTAL (III)</b>                                      |                                     |                                |
| <b>DETTES</b>   |                                     |                                |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) |                                     |                                |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit  |                                     |                                |
| Emprunts et dettes financières diverses                 |                                     |                                |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                | 3 409                               | 12 140                         |
| Dettes des legs ou donations                            |                                     |                                |
| Dettes fiscales et sociales                             | 3 192                               | 13 582                         |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés         |                                     |                                |
| Autres dettes   | 12 321                              | 46 073                         |
| Instruments de trésorerie                               |                                     |                                |
| Produits constatés d'avance                             |                                     | 7 057                          |
| <b>TOTAL (IV)</b>                                       | <b>18 921</b>                       | <b>78 851</b>                  |
| Ecarts de conversion passif                             |                                     |                                |
|   | <b>(V)</b>                          |                                |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>                    | <b>895 747</b>                      | <b>993 585</b>                 |



# COMPTE DE RÉSULTAT

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

|   | Du 01/01/22<br>au 31/12/22 | Du 01/01/21<br>au 31/12/21 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>  |                            |                            |
| Cotisations   | 29 462                     | 405 417                    |
| Ventes de biens et services   |                            |                            |
| Ventes de biens   |                            |                            |
| <i>Dont ventes de dons en nature</i>  |                            |                            |
| Ventes de prestations de service  |                            | 247 546                    |
| <i>Dont parrainages</i>   |                            |                            |
| Produits de tiers financeurs  |                            |                            |
| Concours publics et subventions d'exploitation                                  |                            | 3 150                      |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable           |                            |                            |
| Ressources liées à la générosité du public                                      |                            |                            |
| Dons manuels  |                            |                            |
| Mécénats  |                            |                            |
| Legs, donations et assurances-vie   |                            |                            |
| Contributions financières   |                            | 20 362                     |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges |                            | 73                         |
| Utilisations des fonds dédiés   |                            |                            |
| Autres produits   | 71 497                     | 5 484                      |
| <b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>  | <b>100 959</b>             | <b>682 032</b>             |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>   |                            |                            |
| Achats de marchandises  |                            |                            |
| Variation de stock  |                            |                            |
| Autres achats et charges externes   | 110 505                    | 175 026                    |
| Aides financières   |                            | 13 000                     |
| Impôts, taxes et versements assimilés   | 443                        | 3 492                      |
| Salaires et traitements   | 15 736                     | 98 431                     |
| Charges sociales  | 6 580                      | 26 646                     |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations                               | 6 509                      | 8 903                      |
| Dotations aux provisions  |                            |                            |
| Reports en fonds dédiés   |                            |                            |
| Autres charges  | 331                        |                            |
| <b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>  | <b>140 104</b>             | <b>325 499</b>             |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>   | <b>-39 145</b>             | <b>356 533</b>             |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>  |                            |                            |
| De participation  |                            |                            |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé                   |                            |                            |
| Autres intérêts et produits assimilés   | 1 278                      | 589                        |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges                 |                            |                            |
| Différences positives de change   |                            |                            |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                   |                            |                            |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>                                      | <b>1 278</b>               | <b>589</b>                 |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>  |                            |                            |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions               |                            |                            |
| Intérêts et charges assimilées  |                            |                            |
| Différences négatives de change   |                            | 37                         |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement                  |                            |                            |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>                                       |                            | <b>37</b>                  |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>  | <b>1 278</b>               | <b>552</b>                 |



# COMPTE DE RÉSULTAT

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

|   | Du 01/01/22<br>au 31/12/22 | Du 01/01/21<br>au 31/12/21 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>          | <b>-37 867</b>             | <b>357 085</b>             |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS  |                            |                            |
| Sur opérations de gestion   |                            | 1 040                      |
| Sur opérations en capital   | 4                          | 39                         |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges   |                            |                            |
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>                       | <b>4</b>                   | <b>1 078</b>               |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES   |                            |                            |
| Sur opérations de gestion   |                            |                            |
| Sur opérations en capital   | 1                          | 174                        |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions |                            |                            |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>                     | <b>1</b>                   | <b>174</b>                 |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>                             | <b>3</b>                   | <b>904</b>                 |
| Participation des salariés aux résultats (VII)                    |                            |                            |
| Impôts sur les bénéfices (VIII)                                   | 44                         | 41                         |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>                           | <b>102 240</b>             | <b>683 699</b>             |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>              | <b>140 148</b>             | <b>325 751</b>             |
| <b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>  | <b>-37 908</b>             | <b>357 948</b>             |

ANNEXE



## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

L'entité constate que la crise sanitaire (COVID-19) n'a pas d'impact significatif en raison de son activité.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2022 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.



Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

## STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.



# ANNEXE

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

| CADRE A                              |  | IMMOBILISATIONS                                |  | V. brute des immob. début d' exercice | Augmentations        |                                 |                                      |  |
|--------------------------------------|--|--|--|---------------------------------------|----------------------|---------------------------------|--------------------------------------|--|
|                                      |  |  |  |                                       | suite à réévaluation | acquisitions                    |                                      |  |
| INCORPOR.                            | Frais d'établissement et de développement                  | TOTAL  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Autres postes d'immobilisations incorporelles              | TOTAL  |  | 78 760                                |                      | 6 100                           |                                      |  |
| CORPORELLES                          | Terrains   |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Constructions  | Sur sol propre                                 |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      |  | Sur sol d'autrui                               |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      |  | Inst. générales, agencés & aménagés construct. |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Installations techniques, matériel & outillage industriels |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Autres immos corporelles                                   | Inst. générales, agencés & aménagés divers     |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      |  | Matériel de transport                          |  |                                       | 3 757                |                                 |                                      |  |
|                                      |  | Matériel de bureau & mobilier informatique     |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
| Emballages récupérables & divers     |  |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
| Immobilisations corporelles en cours |  |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
| Avances et acomptes                  |  |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
| TOTAL                                |  |  |  | 3 757                                 |                      |                                 |                                      |  |
| FINANCIERES                          | Participations évaluées par mise en équivalence            |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Autres participations                                      |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Autres titres immobilisés                                  |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Prêts et autres immobilisations financières                |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
| TOTAL                                |  |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
| TOTAL GENERAL                        |  |  |  | 82 518                                |                      | 6 100                           |                                      |  |
| CADRE B                              |  | IMMOBILISATIONS                                |  | Diminutions                           |                      | Valeur brute des immob. fin ex. | Réévaluation légale/Valeur d'origine |  |
|                                      |  |  |  | par virt poste                        | par cessions         |                                 |                                      |  |
| INCORPOR.                            | Frais d'établissement & dévelop.                           | TOTAL  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Autres postes d'immob. incorporelles                       | TOTAL  |  |                                       |                      | 84 860                          |                                      |  |
| CORPORELLES                          | Terrains   |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Constructions  | Sur sol propre                                 |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      |  | Sur sol d'autrui                               |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      |  | Inst. gal. agen. amé. cons                     |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Inst. techniques, matériel & outillage indust.             |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Autres immos corporelles                                   | Inst. gal. agen. amé. divers                   |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      |  | Matériel de transport                          |  |                                       |                      |                                 | 3 757                                |  |
|                                      |  | Mat. bureau, inform., mobilier                 |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
| Emb. récupérables & divers           |  |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
| Immobilisations corporelles en cours |  |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
| Avances et acomptes                  |  |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
| TOTAL                                |  |  |  |                                       |                      | 3 757                           |                                      |  |
| FINANCIERES                          | Particip. évaluées par mise en équivalence                 |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Autres participations                                      |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Autres titres immobilisés                                  |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
|                                      | Prêts & autres immob. financières                          |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
| TOTAL                                |  |  |  |                                       |                      |                                 |                                      |  |
| TOTAL GENERAL                        |  |  |  |                                       |                      | 88 618                          |                                      |  |



# ANNEXE

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

| CADRE A   |                                  | SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES |   |  |   |
|---|----------------------------------|--|---|--|---|
| IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES                   |                                  | Amortissements début d'exercice                                      | Augmentations : dotations de l'exercice | Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises | Montant des amortissements à la fin de l'exercice |
| Frais d'établissement et de développement       |                                  |  |   |  |   |
| Fonds commercial                                |                                  |  |   |  |   |
| Autres immobilisations incorporelles            |                                  | 67 711   | 6 165                                   |  | 73 876  |
| <b>TOTAL</b>                                    |                                  | <b>67 711</b>  | <b>6 165</b>                            |  | <b>73 876</b>                                     |
| Terrains  |                                  |  |   |  |   |
| Constructions                                   | Sur sol propre                   |  |   |  |   |
|   | Sur sol d'autrui                 |  |   |  |   |
| Inst. générales agen. aménag.                   |                                  |  |   |  |   |
| Inst. techniques matériel et outil. industriels |                                  |  |   |  |   |
| Autres immobs corporelles                       | Inst. générales agencem. amén.   |  |   |  |   |
|   | Matériel de transport            |  |   |  |   |
|   | Mat. bureau et informatiq., mob. | 3 059  | 344                                     |  | 3 402   |
|   | Emballages récupérables divers   |  |   |  |   |
| <b>TOTAL</b>                                    |                                  | <b>3 059</b>   | <b>344</b>                              |  | <b>3 402</b>                                      |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                            |                                  | <b>70 770</b>  | <b>6 509</b>                            |  | <b>77 279</b>                                     |

| CADRE B   |                           | VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES |                            |                       |                |                            |  |
|---|---------------------------|--|----------------------------|-----------------------|----------------|----------------------------|--|
| IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES                   | DOTATIONS                 |  |                            | REPRISES              |                |                            | Mouv. net des amorts fin de l'exercice |
|   | Différentiel de durée     | Mode dégressif   | Amort. fiscal exceptionnel | Différentiel de durée | Mode dégressif | Amort. fiscal exceptionnel |  |
| Frais d'établissement                           |                           |  |                            |                       |                |                            |  |
| Fonds commercial                                |                           |  |                            |                       |                |                            |  |
| Autres immobs incorporelles                     |                           |  |                            |                       |                |                            |  |
| <b>TOTAL</b>                                    |                           |  |                            |                       |                |                            |  |
| Terrains  |                           |  |                            |                       |                |                            |  |
| Constr.   | Sur sol propre            |  |                            |                       |                |                            |  |
|   | Sur sol autrui            |  |                            |                       |                |                            |  |
| Inst. agenc. et amén.                           |                           |  |                            |                       |                |                            |  |
| Inst. techn. mat. et outillage                  |                           |  |                            |                       |                |                            |  |
| A. Immo. corp.                                  | Inst. gales, ag. am div   |  |                            |                       |                |                            |  |
|   | Matériel transport        |  |                            |                       |                |                            |  |
|   | Mat. bureau mobilier inf. |  |                            |                       |                |                            |  |
|   | Emballages réc. divers    |  |                            |                       |                |                            |  |
| <b>TOTAL</b>                                    |                           |  |                            |                       |                |                            |  |
| Frais d'acquisition de titres de participations |                           |  |                            |                       |                |                            |  |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                            |                           |  |                            |                       |                |                            |  |
| Total général non ventilé                       |                           |  |                            |                       |                |                            |  |

| CADRE C | Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices | Montant net au début de l'exercice | Augmentations | Dotations de l'exercice aux amortissements | Montant net à la fin de l'exercice |
|---------|--|------------------------------------|---------------|--|------------------------------------|
|         | Frais d'émission d'emprunt à étaler  |                                    |               |  |                                    |
|         | Primes de remboursement des obligations  |                                    |               |  |                                    |



# ANNEXE

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

## LOCATIONS

|                                      | Valeur d'origine | REDEVANCES PAYÉES       |          |       |
|--------------------------------------|------------------|-------------------------|----------|-------|
|                                      |                  | Cumul exerc. antérieurs | Exercice | Total |
| Autres immobilisations incorporelles |                  |                         |          |       |
| Terrains                             |                  |                         |          |       |
| Constructions                        |                  |                         |          |       |
| Inst. matériels et outillages        |                  |                         |          |       |
| Autres immobilisations corporelles   |                  |                         |          |       |
| Immobilisations en cours             |                  |                         |          |       |
| <b>TOTAL</b>                         |                  |                         |          |       |

|                                      | VALEUR RESTANT À PAYER |                          |           |       |
|--------------------------------------|------------------------|--------------------------|-----------|-------|
|                                      | à 1 an au plus         | à + 1an et 5 ans au plus | à + 5 ans | Total |
| Autres immobilisations incorporelles |                        |                          |           |       |
| Terrains                             |                        |                          |           |       |
| Constructions                        |                        |                          |           |       |
| Inst. matériels, outillages          |                        |                          |           |       |
| Autres immobilisations corporelles   |                        |                          |           |       |
| Immobilisations en cours             |                        |                          |           |       |
| <b>TOTAL</b>                         |                        |                          |           |       |



# ANNEXE

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

| ÉTAT DES CRÉANCES  |   | Montant brut  | A 1 an au plus | A plus d'un an |
|--|---|---------------|----------------|----------------|
| ACTIF<br>IMMOBILISÉ  | Créances rattachées à des participations                    |               |                |                |
|  | Prêts (1) (2)   |               |                |                |
|  | Autres immobilisations financières                          |               |                |                |
| ACTIF<br>CIRCULANT   | Clients douteux ou litigieux                                |               |                |                |
|  | Autres créances clients                                     |               |                |                |
|  | Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.           |               |                |                |
|  | Personnel et comptes rattachés                              |               |                |                |
|  | Sécurité sociale et autres organismes sociaux               | 753           | 753            |                |
|  | Etat & autres coll. publiques                               |               |                |                |
|  | Impôts sur les bénéfices                                    |               |                |                |
|  | Taxe sur la valeur ajoutée                                  |               |                |                |
|  | Autres impôts, taxes & versements assimilés                 |               |                |                |
|  | Divers  |               |                |                |
| Groupe et associés (2)   |   |               |                |                |
| Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3) | 50 479  | 50 479        |                |                |
| Charges constatées d'avance                                      |   |               |                |                |
| <b>TOTAUX</b>  |   | <b>51 232</b> | <b>51 232</b>  |                |
| Renvois  | (1) Montant des   |               |                |                |
|  | (2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques) |               |                |                |
|  | (3) Créances reçues par legs ou donations                   |               |                |                |



# ANNEXE

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

| CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE | MONTANT |
|-----------------------------|---------|
| Exploitation                |         |
| Financières                 |         |
| Exceptionnelles             |         |
| TOTAL                       |         |

## PRODUITS À RECEVOIR

| PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN | MONTANT |
|--|---------|
| Créances rattachées à des participations                     |         |
| Autres immobilisations financières                           |         |
| Créances clients et comptes rattachés                        |         |
| Autres créances  |         |
| Disponibilités   |         |
| TOTAL  |         |



## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

| ÉTAT DES DETTES                               | Montant brut  | A 1 an au plus | A plus d'1 an & 5 ans au plus | A plus de 5 ans |
|---|---------------|----------------|-------------------------------|-----------------|
| Emprunts obligataires convertibles (1)        |               |                |                               |                 |
| Autres emprunts obligataires (1)              |               |                |                               |                 |
| Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine     |               |                |                               |                 |
| etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine |               |                |                               |                 |
| Emprunts & dettes financières divers (1)(2)   |               |                |                               |                 |
| Fournisseurs & comptes rattachés              | 3 409         | 3 409          |                               |                 |
| Personnel & comptes rattachés                 | 453           | 453            |                               |                 |
| Sécurité sociale & autr organismes sociaux    | 1 993         | 1 993          |                               |                 |
| Etat & Impôts sur les bénéfices               | 44            | 44             |                               |                 |
| autres Taxe sur la valeur ajoutée             |               |                |                               |                 |
| collectiv. Obligations cautionnées            |               |                |                               |                 |
| publiques Autres impôts, tax & assimilés      | 702           | 702            |                               |                 |
| Dettes sur immobilisations & cpts rattachés   |               |                |                               |                 |
| Groupe & associés (2)                         |               |                |                               |                 |
| Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)   | 12 321        | 12 321         |                               |                 |
| Dette représentative des titres empruntés     |               |                |                               |                 |
| Produits constatés d'avance                   |               |                |                               |                 |
| <b>TOTAUX</b>                                 | <b>18 921</b> | <b>18 921</b>  |                               |                 |

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
  - Emprunts remboursés en cours d'exer.
  - (2) Montant divers emprunts, dett/associés



# ANNEXE

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

### PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

MONTANT

Exploitation

Financiers

Exceptionnels

### TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

## CHARGES À PAYER

### CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

1 361

### TOTAL DES CHARGES À PAYER

1 361



# ANNEXE

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

## DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

|  | Dettes garanties | Montant des sûretés |
|--|------------------|---------------------|
| Emprunts obligataires convertibles                     |                  |                     |
| Autres emprunts obligataires                           |                  |                     |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit |                  |                     |
| Emprunts et dettes financières divers                  |                  |                     |
| <br>   |                  |                     |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours       |                  |                     |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés               |                  |                     |
| Dettes fiscales et sociales                            |                  |                     |
| Dettes immobilisations et comptes rattachés            |                  |                     |
| Autres dettes  |                  |                     |
| <br>   |                  |                     |
| <b>TOTAL</b>   |                  |                     |



# ANNEXE

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

## LES EFFECTIFS

|                               | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|-------------------------------|------------|------------|
| Personnel salarié :           |            |            |
| Ingénieurs et cadres          |            |            |
| Agents de maîtrise            |            |            |
| Employés et techniciens       |            |            |
| Ouvriers                      |            |            |
| Personnel mis à disposition : |            |            |
| Ingénieurs et cadres          |            |            |
| Agents de maîtrise            |            |            |
| Employés et techniciens       |            |            |
| Ouvriers                      |            |            |

ETATS DE GESTION



# CHIFFRES SIGNIFICATIFS

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

| ÉLÉMENTS DE RENTABILITÉ      | Du 01/01/22<br>au 31/12/22 | Du 01/01/21<br>au 31/12/21 | Montant | Variation N / N-1 |      |
|------------------------------|----------------------------|----------------------------|---------|-------------------|------|
|                              | Montant                    | Montant                    |         | Valeur            | %    |
| Chiffre d'affaires           |                            | 247 546                    |         | -247 546          | -100 |
| Ventes de marchandises       |                            |                            |         |                   |      |
| Production de l'exercice     |                            | 247 546                    |         | -247 546          | -100 |
| Marge commerciale            |                            |                            |         |                   |      |
| Marge globale                |                            | 247 546                    |         | -247 546          | -100 |
| Valeur ajoutée               | -110 505                   | 72 520                     |         | -183 025          | -252 |
| Excédent brut d'exploitation | -133 264                   | -52 899                    |         | -80 365           | 152  |
| Amortissements et provisions | 6 509                      | 8 903                      |         | -2 394            | -27  |
| Résultat d'exploitation      | -39 145                    | 336 171                    |         | -375 316          | -112 |
| Résultat financier           | 1 278                      | 552                        |         | 726               | 131  |
| Résultat courant             | -37 867                    | 357 085                    |         | -394 953          | -111 |
| Résultat exceptionnel        | 3                          | 904                        |         | -901              | -100 |
| Résultat net de l'exercice   | -37 908                    | 357 948                    |         | -395 856          | -111 |

| ÉLÉMENTS FINANCIERS           | Du 01/01/22<br>au 31/12/22 | Du 01/01/21<br>au 31/12/21 | Montant | Variation N / N-1 |      |
|-------------------------------|----------------------------|----------------------------|---------|-------------------|------|
|                               | Montant                    | Montant                    |         | Valeur            | %    |
| Capacité d'autofinancement    | -31 399                    | 366 852                    |         | -398 250          | -109 |
| Fonds de roulement net global | 865 487                    | 902 986                    | 536 834 | -37 499           | -4   |
| Besoin en fonds de roulement  | 32 311                     | -77 178                    | -65 698 | 109 489           | -142 |
| Trésorerie                    | 833 176                    | 980 164                    |         | -146 988          | -15  |

| RATIOS                                | Du 01/01/22<br>au 31/12/22 | Du 01/01/21<br>au 31/12/21 | Montant | Variation N / N-1 |      |
|---------------------------------------|----------------------------|----------------------------|---------|-------------------|------|
|                                       | Montant                    | Montant                    |         | Valeur            | %    |
| Crédit clients <i>(en jours)</i>      |                            |                            |         |                   |      |
| Crédit fournisseurs <i>(en jours)</i> | 11                         | 25                         |         | -14               | -56  |
| Rotation stocks <i>(en jours)</i>     |                            |                            |         |                   |      |
| Autonomie financière                  | 1                          | 1                          |         |                   | 7    |
| Capacité de remboursement             |                            |                            |         |                   |      |
| Taux d'endettement                    |                            |                            |         |                   |      |
| Rentabilité financière                |                            |                            |         |                   | -110 |
| Rentabilité commerciale               |                            | 1                          |         | -1                | -100 |



# SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

|   | Du 01/01/22<br>Au 31/12/22 | en %   | Du 01/01/21<br>Au 31/12/21 | en %       | Variation N / N-1 |             |
|---|----------------------------|--------|----------------------------|------------|-------------------|-------------|
|   |                            |        |                            |            | en valeur         | en %        |
| <b>TOTAL DES RESSOURCES</b>                 |                            | 100,00 | 247 546                    | 100,00     | -247 546          | -100        |
| Ventes de biens                             |                            |        |                            |            |                   |             |
| - Coût d'achat des biens vendus             |                            |        |                            |            |                   |             |
| <b>MARGE COMMERCIALE</b>                    |                            |        |                            |            |                   |             |
| Taux de marge commerciale                   |                            |        |                            |            |                   |             |
| Production vendue                           |                            |        | 247 546                    | 100        | -247 546          | -100        |
| <b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>             |                            |        | 247 546                    | 100        | -247 546          | -100        |
| + Cotisations                               | 29 462                     |        | 405 417                    | 164        | -375 955          | -93         |
| + Concours publics et subv. d'ex.           |                            |        | 3 150                      | 1          | -3 150            | -100        |
| + Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt. |                            |        |                            |            |                   |             |
| + Ress. liées à la génér. du public         |                            |        |                            |            |                   |             |
| - Approvisionnements                        |                            |        |                            |            |                   |             |
| - Autres achats et charges externes         | 110 505                    |        | 175 026                    | 71         | -64 521           | -37         |
| - Aides financières                         |                            |        | 13 000                     | 5          | -13 000           | -100        |
| <b>VALEUR AJOUTÉE</b>                       | <b>-81 043</b>             |        | <b>468 087</b>             | <b>189</b> | <b>-549 130</b>   | <b>-117</b> |
| - Impôts, taxes et versements assimilés     | 443                        |        | 3 492                      | 1          | -3 049            | -87         |
| - Charges de personnel                      | 22 315                     |        | 125 077                    | 51         | -102 762          | -82         |
| <b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.</b>           | <b>-103 802</b>            |        | <b>339 518</b>             | <b>137</b> | <b>-443 319</b>   | <b>-131</b> |
| + Autres produits                           | 71 497                     |        | 25 919                     | 10         | 45 578            | 176         |
| - Autres charges                            | 331                        |        |                            |            | 331               |             |
| + Produits exceptionnels                    | 4                          |        | 1 078                      |            | -1 074            | -100        |
| - Charges exceptionnelles                   | 1                          |        | 174                        |            | -174              | -100        |
| <b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>                | <b>-32 633</b>             |        | <b>366 341</b>             | <b>148</b> | <b>-398 973</b>   | <b>-109</b> |
| + Produits financiers                       | 1 278                      |        | 589                        |            | 689               | 117         |
| - Charges financières                       |                            |        | 37                         |            | -37               | -100        |
| + Résultat sur cessions d'actifs VMP        |                            |        |                            |            |                   |             |
| <b>COÛT DE FINANCEMENT</b>                  | <b>1 278</b>               |        | <b>552</b>                 |            | <b>726</b>        | <b>131</b>  |
| - Impôts sur les bénéfices                  | 44                         |        | 41                         |            | 3                 | 7           |
| - Participation des salariés aux rés.       |                            |        |                            |            |                   |             |
| <b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>           | <b>-31 399</b>             |        | <b>366 852</b>             | <b>148</b> | <b>-398 250</b>   | <b>-109</b> |
| + Résultat sur cessions d'actifs            |                            |        |                            |            |                   |             |
| - Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.       | 6 509                      |        | 8 903                      | 4          | -2 394            | -27         |
| + Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.      |                            |        |                            |            |                   |             |
| - Reports en fonds dédiés                   |                            |        |                            |            |                   |             |
| + Utilisations des fonds dédiés             |                            |        |                            |            |                   |             |
| + Subventions d'équipem. virées au rés.     |                            |        |                            |            |                   |             |
| <b>RÉSULTAT NET</b>                         | <b>-37 908</b>             |        | <b>357 948</b>             | <b>145</b> | <b>-395 856</b>   | <b>-111</b> |

DETAILS DES COMPTES



# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

| ACTIF                                     | Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022 |                  |                | 01/01/2021 au<br>31/12/2021 |
|---|--------------------------------------|------------------|----------------|-----------------------------|
|   | Brut                                 | Amort. & Dépréc. | Net            |                             |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                   |                                      |                  |                |                             |
| Immobilisations incorporelles             |                                      |                  |                |                             |
| Concessions, brevets et droits similaires | 84 860                               | 73 876           | 10 984         | 11 049                      |
| <i>Website</i>                            | <i>84 860</i>                        |                  | <i>84 860</i>  | <i>78 760</i>               |
| <i>Depreciation of website</i>            |                                      | <i>73 876</i>    | <i>-73 876</i> | <i>-67 711</i>              |
| Immobilisations corporelles               |                                      |                  |                |                             |
| Autres                                    | 3 757                                | 3 402            | 355            | 699                         |
| <i>Office equipment</i>                   | <i>3 757</i>                         |                  | <i>3 757</i>   | <i>3 757</i>                |
| <i>Depreciation of office equipme</i>     |                                      | <i>3 402</i>     | <i>-3 402</i>  | <i>-3 059</i>               |
| Immobilisations financières               |                                      |                  |                |                             |
| <b>TOTAL (I)</b>                          | <b>88 618</b>                        | <b>77 279</b>    | <b>11 339</b>  | <b>11 748</b>               |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                    |                                      |                  |                |                             |
| Stocks et en-cours                        |                                      |                  |                |                             |
| Créances                                  |                                      |                  |                |                             |
| Autres                                    | 51 232                               |                  | 51 232         | 1 577                       |
| <i>Fournisseurs divers</i>                | <i>1 960</i>                         |                  | <i>1 960</i>   |                             |
| <i>Manuel garcia ruiz</i>                 | <i>495</i>                           |                  | <i>495</i>     |                             |
| <i>Harmonie mut mutual insurance</i>      | <i>236</i>                           |                  | <i>236</i>     |                             |
| <i>Lunch checks</i>                       | <i>517</i>                           |                  | <i>517</i>     | <i>386</i>                  |
| <i>Products to receive</i>                |                                      |                  |                | <i>331</i>                  |
| <i>Research network support 1</i>         | <i>940</i>                           |                  | <i>940</i>     |                             |
| <i>Research network support 2</i>         | <i>2 320</i>                         |                  | <i>2 320</i>   |                             |
| <i>Research network support 4</i>         | <i>2 210</i>                         |                  | <i>2 210</i>   |                             |
| <i>Research network support 5</i>         | <i>510</i>                           |                  | <i>510</i>     |                             |
| <i>Research network support 6</i>         | <i>2 750</i>                         |                  | <i>2 750</i>   |                             |
| <i>Research network support 7</i>         | <i>3 890</i>                         |                  | <i>3 890</i>   |                             |
| <i>Research network support 9</i>         | <i>470</i>                           |                  | <i>470</i>     |                             |
| <i>Research network support 11</i>        | <i>2 110</i>                         |                  | <i>2 110</i>   |                             |
| <i>Research network support 13</i>        | <i>920</i>                           |                  | <i>920</i>     |                             |
| <i>Research network support 15</i>        | <i>2 650</i>                         |                  | <i>2 650</i>   |                             |
| <i>Research network support 17</i>        | <i>130</i>                           |                  | <i>130</i>     |                             |
| <i>Research network support 18</i>        | <i>3 260</i>                         |                  | <i>3 260</i>   |                             |
| <i>Research network support 19</i>        | <i>3 930</i>                         |                  | <i>3 930</i>   |                             |
| <i>Research network support 21</i>        | <i>490</i>                           |                  | <i>490</i>     | <i>490</i>                  |
| <i>Research network support 24</i>        | <i>210</i>                           |                  | <i>210</i>     |                             |
| <i>Research network support 25</i>        | <i>1 310</i>                         |                  | <i>1 310</i>   |                             |
| <i>Research network support 26</i>        | <i>4 130</i>                         |                  | <i>4 130</i>   |                             |
| <i>Research network support 27</i>        | <i>370</i>                           |                  | <i>370</i>     | <i>370</i>                  |
| <i>Research network support 28</i>        | <i>1 440</i>                         |                  | <i>1 440</i>   |                             |
| <i>Research network support 29</i>        | <i>4 600</i>                         |                  | <i>4 600</i>   |                             |
| <i>Research network support 31</i>        | <i>660</i>                           |                  | <i>660</i>     |                             |
| <i>Research network support 32</i>        | <i>2 530</i>                         |                  | <i>2 530</i>   |                             |
| <i>Research network support 33</i>        | <i>1 730</i>                         |                  | <i>1 730</i>   |                             |
| <i>Research network support 35</i>        | <i>2 184</i>                         |                  | <i>2 184</i>   |                             |
| <i>Research network support 36</i>        | <i>1 460</i>                         |                  | <i>1 460</i>   |                             |
| <i>Research network support 37</i>        | <i>820</i>                           |                  | <i>820</i>     |                             |
| Valeurs mobilières de placement           | 50 000                               |                  | 50 000         |                             |
| <i>Autres val mob et crean assim</i>      | <i>50 000</i>                        |                  | <i>50 000</i>  |                             |
| Disponibilités                            | 783 176                              |                  | 783 176        | 980 164                     |
| <i>Livret bleu credit mutuel</i>          | <i>103 285</i>                       |                  | <i>103 285</i> | <i>152 158</i>              |
| <i>Livret association triplex</i>         | <i>151 086</i>                       |                  | <i>151 086</i> | <i>150 935</i>              |
| <i>Bank account credit mutuel*401</i>     | <i>22 043</i>                        |                  | <i>22 043</i>  | <i>14 623</i>               |
| <i>Credit mutuel *402</i>                 | <i>506 761</i>                       |                  | <i>506 761</i> | <i>662 447</i>              |



# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

| ACTIF  | Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022 |                  |         | 01/01/2021 au<br>31/12/2021 |
|--|--------------------------------------|------------------|---------|-----------------------------|
|  | Brut                                 | Amort. & Dépréc. | Net     |                             |
| Charges constatées d'avance<br><i>Prepaid expenses</i> |                                      |                  |         | 96<br><i>96</i>             |
| TOTAL (II)   | 884 408                              |                  | 884 408 | 981 837                     |
| TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)                          | 973 025                              | 77 279           | 895 747 | 993 585                     |



# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

| PASSIF                                   | Du 01/01/2022<br>au 31/12/2022 | Du 01/01/2021<br>au 31/12/2021 |
|--|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>                     |                                |                                |
| Fonds propres sans droit de reprise      |                                |                                |
| Fonds propres complémentaires            | 914 734                        | 556 785                        |
| <i>Autres fonds propres ss dt rep</i>    | 914 734                        | 556 785                        |
| Réserves                                 |                                |                                |
| Excédent ou déficit de l'exercice        | -37 908                        | 357 948                        |
| <i>Situation nette (sous total)</i>      | 876 826                        | 914 734                        |
| <b>TOTAL (I)</b>                         | <b>876 826</b>                 | <b>914 734</b>                 |
| <b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>          |                                |                                |
| <b>TOTAL (II)</b>                        |                                |                                |
| <b>PROVISIONS</b>                        |                                |                                |
| <b>TOTAL (III)</b>                       |                                |                                |
| <b>DETTES</b>                            |                                |                                |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 3 409                          | 12 140                         |
| <i>Olivier paris</i>                     | 1 387                          | 1 323                          |
| <i>Fournisseurs divers</i>               |                                | 8 347                          |
| <i>Hotel</i>                             | 2 021                          | 2 021                          |
| <i>Sinnoptics support</i>                |                                | 447                            |
| Dettes fiscales et sociales              | 3 192                          | 13 582                         |
| <i>Holiday pay</i>                       | 453                            | 6 156                          |
| <i>Urssaf social security</i>            | 1 374                          | 1 538                          |
| <i>A3m other social organisations</i>    | 292                            | 319                            |
|  | 59                             |                                |
| <i>Harmonie mut mutual insurance</i>     |                                | 249                            |
| <i>Mutex insurance</i>                   | 62                             | 354                            |
| <i>Social organisations</i>              | 206                            | 3 024                          |
| <i>Etat impots sur les benefices</i>     | 44                             | 41                             |
| <i>Uniformatio tax staff training</i>    | 702                            | 1 900                          |
| Créditeurs divers                        | 12 321                         | 46 073                         |
| Produits constatés d'avance              |                                | 7 057                          |
| <i>Prepaid revenue</i>                   |                                | 7 057                          |
| <b>TOTAL (IV)</b>                        | <b>18 921</b>                  | <b>78 851</b>                  |
| Ecarts de conversion passif              |                                |                                |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>     | <b>895 747</b>                 | <b>993 585</b>                 |



# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ DES COMPTES DE LIAISON

*EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.*

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

| Exercice du | 01/01/22 au 31/12/22<br>Valeur nette | 01/01/21 au 31/12/21<br>Valeur nette | Variation N / N-1 |      |
|-------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------|------|
|             |                                      |                                      | en valeur         | en % |



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

|   | Du 01/01/22<br>au 31/12/22 | Du 01/01/21<br>au 31/12/21 | Variation N / N-1 |             |
|---|----------------------------|----------------------------|-------------------|-------------|
|   |                            |                            | en valeur         | en %        |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                          |                            |                            |                   |             |
| Cotisations   | 29 462                     | 405 417                    | -375 955          | -93         |
| <i>Membership fees</i>                                  | <i>29 462</i>              | <i>405 417</i>             | <i>-375 955</i>   | <i>-93</i>  |
| Ventes de biens et services                             |                            |                            |                   |             |
| Ventes de biens   |                            |                            |                   |             |
| <i>Dont ventes de dons en nature</i>                    |                            |                            |                   |             |
| Ventes de prestations de service                        |                            | 247 546                    | -247 546          | -100        |
| <i>Conference registration</i>                          |                            | <i>244 371</i>             | <i>-244 371</i>   | <i>-100</i> |
| <i>Exhibitors</i>                                       |                            | <i>3 175</i>               | <i>-3 175</i>     | <i>-100</i> |
| <i>Dont parrainages</i>                                 |                            |                            |                   |             |
| Produits de tiers financeurs                            |                            |                            |                   |             |
| Concours publics et subventions d'exploitation          |                            | 3 150                      | -3 150            | -100        |
| <i>Subvention d'exploitation</i>                        |                            | <i>3 150</i>               | <i>-3 150</i>     | <i>-100</i> |
| Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable |                            |                            |                   |             |
| Ressources liées à la générosité du public              |                            |                            |                   |             |
| Dons manuels  |                            |                            |                   |             |
| Mécénats  |                            |                            |                   |             |
| Legs, donations et assurances-vie                       |                            |                            |                   |             |
| Contributions financières                               |                            | 20 362                     | -20 362           | -100        |
| <i>Contrib financières nn dédiés</i>                    |                            | <i>20 362</i>              | <i>-20 362</i>    | <i>-100</i> |
| Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges   |                            | 73                         | -73               | -100        |
| <i>Transf. charges d'exploitation</i>                   |                            | <i>73</i>                  | <i>-73</i>        | <i>-100</i> |
| Utilisations des fonds dédiés                           |                            |                            |                   |             |
| Autres produits   | 71 497                     | 5 484                      | 66 013            |             |
| <i>Other product</i>                                    | <i>71 497</i>              | <i>5 484</i>               | <i>66 013</i>     |             |
| <b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>                | <b>100 959</b>             | <b>682 032</b>             | <b>-581 073</b>   | <b>-85</b>  |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                           |                            |                            |                   |             |
| Achats de marchandises                                  |                            |                            |                   |             |
| Variation de stock                                      |                            |                            |                   |             |
| Autres achats et charges externes                       | 110 505                    | 175 026                    | -64 521           | -37         |
| <i>Fourn entret petit équipement</i>                    |                            | <i>349</i>                 | <i>-349</i>       | <i>-100</i> |
| <i>Office supplies</i>                                  |                            | <i>106</i>                 | <i>-106</i>       | <i>-100</i> |
| <i>Rental of premises</i>                               | <i>4 198</i>               | <i>4 007</i>               | <i>191</i>        | <i>5</i>    |
| <i>Informatique</i>                                     | <i>1 240</i>               | <i>11 541</i>              | <i>-10 302</i>    | <i>-89</i>  |
| <i>Computer maintenance</i>                             | <i>4 715</i>               | <i>7 291</i>               | <i>-2 575</i>     | <i>-35</i>  |
| <i>Insurance</i>  | <i>223</i>                 | <i>226</i>                 | <i>-2</i>         | <i>-1</i>   |
| <i>Professional fees</i>                                | <i>40 331</i>              | <i>66 631</i>              | <i>-26 300</i>    | <i>-39</i>  |
| <i>Executive meeting</i>                                | <i>42 535</i>              | <i>59 660</i>              | <i>-17 125</i>    | <i>-29</i>  |
| <i>Editorial board expenses</i>                         | <i>9 600</i>               | <i>12 252</i>              | <i>-2 652</i>     | <i>-22</i>  |
| <i>Receptions</i>                                       | <i>6 118</i>               | <i>5 492</i>               | <i>627</i>        | <i>11</i>   |
| <i>Bank fees</i>  | <i>1 331</i>               | <i>1 345</i>               | <i>-14</i>        | <i>-1</i>   |
| <i>Bank card commissions</i>                            | <i>214</i>                 | <i>4 819</i>               | <i>-4 605</i>     | <i>-96</i>  |
| <i>Frais sur prestations</i>                            |                            | <i>109</i>                 | <i>-109</i>       | <i>-100</i> |
| <i>Divers</i>   |                            | <i>1 200</i>               | <i>-1 200</i>     | <i>-100</i> |
| Aides financières                                       |                            | 13 000                     | -13 000           | -100        |
| <i>Subv. ass particip. vie so. usage</i>                |                            | <i>13 000</i>              | <i>-13 000</i>    | <i>-100</i> |
| Impôts, taxes et versements assimilés                   | 443                        | 3 492                      | -3 049            | -87         |
| <i>Tax on staff training</i>                            | <i>443</i>                 | <i>1 526</i>               | <i>-1 083</i>     | <i>-71</i>  |
| <i>Autr imp, tax, vers ass (impôts)</i>                 |                            | <i>1 966</i>               | <i>-1 966</i>     | <i>-100</i> |
| Salaires et traitements                                 | 15 736                     | 98 431                     | -82 696           | -84         |
| <i>Staff wages and salaries</i>                         | <i>21 118</i>              | <i>64 120</i>              | <i>-43 003</i>    | <i>-67</i>  |
| <i>Holiday pay</i>                                      | <i>-5 703</i>              | <i>-356</i>                | <i>-5 347</i>     |             |
| <i>Other benefits</i>                                   | <i>150</i>                 | <i>902</i>                 | <i>-752</i>       | <i>-83</i>  |



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

|   | Du 01/01/22<br>au 31/12/22 | Du 01/01/21<br>au 31/12/21 | Variation N / N-1 |             |
|---|----------------------------|----------------------------|-------------------|-------------|
|   |                            |                            | en valeur         | en %        |
| <i>Lunch tickets</i>  | 171                        | 1 326                      | -1 156            | -87         |
| <i>Indemnités de licenciements</i>                              |                            | 32 439                     | -32 439           | -100        |
| Charges sociales  | 6 580                      | 26 646                     | -20 066           | -75         |
| <i>Social security contributions</i>                            | 6 275                      | 17 140                     | -10 864           | -63         |
| <i>Mutual insurance</i>   | 464                        | 1 951                      | -1 487            | -76         |
| <i>Pension funds contributions</i>                              | 1 712                      | 4 737                      | -3 024            | -64         |
| <i>Cotisations pole emploi</i>                                  | 887                        | 2 693                      | -1 806            | -67         |
| <i>Other perso expenses holiday</i>                             | -2 819                     | -460                       | -2 358            | -512        |
| <i>Other expenses contribution</i>                              | 59                         |                            | 59                |             |
| <i>Occupational medicine</i>                                    |                            | 585                        | -585              | -100        |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations               | 6 509                      | 8 903                      | -2 394            | -27         |
| <i>Depreciation of fixed tangible</i>                           | 6 509                      | 8 903                      | -2 394            | -27         |
| Dotations aux provisions  |                            |                            |                   |             |
| Reports en fonds dédiés   |                            |                            |                   |             |
| Autres charges  | 331                        |                            | 331               |             |
| <i>Charg div. de gest courante</i>                              | 331                        |                            | 331               |             |
| <b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>                        | <b>140 104</b>             | <b>325 499</b>             | <b>-185 395</b>   | <b>-57</b>  |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>                         | <b>-39 145</b>             | <b>356 533</b>             | <b>-395 678</b>   | <b>-111</b> |
| PRODUITS FINANCIERS   |                            |                            |                   |             |
| De participation  |                            |                            |                   |             |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé   |                            |                            |                   |             |
| Autres intérêts et produits assimilés                           | 1 278                      | 589                        | 689               | 117         |
| <i>Other financial income</i>                                   | 1 278                      | 589                        | 689               | 117         |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges |                            |                            |                   |             |
| Différences positives de change                                 |                            |                            |                   |             |
| Produits nets sur cessions de VMP                               |                            |                            |                   |             |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>                      | <b>1 278</b>               | <b>589</b>                 | <b>689</b>        | <b>117</b>  |
| CHARGES FINANCIÈRES   |                            |                            |                   |             |
| Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.          |                            |                            |                   |             |
| Intérêts et charges assimilées                                  |                            |                            |                   |             |
| Différences négatives de change                                 |                            | 37                         | -37               | -100        |
| <i>Pertes de change</i>   |                            | 37                         | -37               | -100        |
| Charges nettes sur cessions de VMP                              |                            |                            |                   |             |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>                       | <b></b>                    | <b>37</b>                  | <b>-37</b>        | <b>-100</b> |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>                            | <b>1 278</b>               | <b>552</b>                 | <b>726</b>        | <b>131</b>  |
| <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>        | <b>-37 867</b>             | <b>357 085</b>             | <b>-394 953</b>   | <b>-111</b> |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS  |                            |                            |                   |             |
| Sur opérations de gestion                                       |                            | 1 040                      | -1 040            | -100        |
| <i>Autr prod excep/op de gestion</i>                            |                            | 1 040                      | -1 040            | -100        |
| Sur opérations en capital                                       | 4                          | 39                         | -35               | -90         |
| <i>Ecart de règlement crédit</i>                                | 4                          | 39                         | -35               | -90         |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges |                            |                            |                   |             |
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>                     | <b>4</b>                   | <b>1 078</b>               | <b>-1 074</b>     | <b>-100</b> |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES   |                            |                            |                   |             |
| Sur opérations de gestion                                       |                            |                            |                   |             |
| Sur opérations en capital                                       | 1                          | 174                        | -174              | -100        |
| <i>Ecart de règlement débit</i>                                 | 1                          | 174                        | -174              | -100        |



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

|  | Du 01/01/22<br>au 31/12/22 | Du 01/01/21<br>au 31/12/21 | Variation N / N-1 |             |
|--|----------------------------|----------------------------|-------------------|-------------|
|  |                            |                            | en valeur         | en %        |
| Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov. |                            |                            |                   |             |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>          | <b>1</b>                   | <b>174</b>                 | <b>-174</b>       | <b>-100</b> |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>                  | <b>3</b>                   | <b>904</b>                 | <b>-901</b>       | <b>-100</b> |
| Participation des salariés aux résultats (VII)         |                            |                            |                   |             |
| Impôts sur les bénéfices (VIII)                        | 44                         | 41                         | 3                 | 7           |
| <i>Is sur produits financiers</i>                      | 44                         | 41                         | 3                 | 7           |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>                | <b>102 240</b>             | <b>683 699</b>             | <b>-581 459</b>   | <b>-85</b>  |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>   | <b>140 148</b>             | <b>325 751</b>             | <b>-185 602</b>   | <b>-57</b>  |
| <b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>                             | <b>-37 908</b>             | <b>357 948</b>             | <b>-395 856</b>   | <b>-111</b> |

IMMOBILISATIONS



# ENTRÉES DE L'EXERCICE

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Calcul des amortissements à date du 31/12/2022

Transfert des amortissements à date du 31/12/2022

| N°       | Désignation                            | Acquisitions |      |       |         |     | Amortissements |         |       |      |         |
|----------|--|--------------|------|-------|---------|-----|----------------|---------|-------|------|---------|
|          |  | Date         | État | Mode  | Montant | Qté | Date           | Mode    | Durée | Taux | Montant |
| 20500000 | Website                                |              |      |       |         |     |                |         |       |      |         |
| 8        | Voting app, zoom.us integration plugin | 31/12/22     |      | Achat | 6 100   |     | 31/12/22       | Linéair | 3     | 33   | 6 100   |
|          | Cumul du compte                        |              |      |       | 6 100   |     |                |         |       |      | 6 100   |

| CUMUL TOUS COMPTES | Acquisitions | Valeur à amortir |
|--------------------|--------------|------------------|
| TOTAL DES ENTRÉES  | 6 100        | 6 100            |



# LISTE DES IMMOBILISATIONS

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Calcul des amortissements à date du 31/12/2022

Transfert des amortissements à date du 31/12/2022

| N°                        | Désignation                 | Date d'acquisition | Valeur d'acquisition | Durée d'amort / Date de Cession | Amortissements |       |                |               |         | Valeur nette fin d'exercice |
|---------------------------|-----------------------------|--------------------|----------------------|---------------------------------|----------------|-------|----------------|---------------|---------|-----------------------------|
|                           |                             |                    |                      |                                 | Taux           | Mod   | Antérieurs     | De l'exercice | Cumulés |                             |
| 20500000 Website          |                             |                    |                      |                                 |                |       |                |               |         |                             |
| 2                         | Association website         | 19/12/17           | 41 500               | 3                               | 33             | Lin E | 41 500 E       | E             | 41 500  |                             |
| 3                         | European sociologist onlin  | 05/06/18           | 10 196               | 3                               | 33             | Lin E | 10 196 E       | E             | 10 196  |                             |
| 4                         | Interface conftool activati | 03/04/19           | 4 284                | 2                               | 50             | Lin E | 4 284 E        | E             | 4 284   |                             |
| 5                         | Ajout outil vote site       | 12/03/19           | 4 284                | 2                               | 50             | Lin E | 4 284 E        | E             | 4 284   |                             |
| 6                         | Sinnoptics cloud            | 16/01/20           | 3 580                | 3                               | 33             | Lin E | 2 337 E        | 1 193 E       | 3 530   | 50                          |
| 7                         | Sinnoptics refonte base d   | 21/12/20           | 14 917               | 3                               | 33             | Lin E | 5 110 E        | 4 972 E       | 10 083  | 4 834                       |
| 8                         | Voting app, zoom.us inte    | 31/12/22           | 6 100                | 3                               | 33             | Lin E | E              | E             |         | 6 100                       |
| Cumul du compte 20500000  |                             |                    | 84 860               |                                 |                | E     | 67 711 E       | 6 165 E       | 73 876  | 10 984                      |
| (hors cessions)           |                             |                    | 84 860               |                                 |                | E     | 67 711 E       | 6 165 E       | 73 876  | 10 984                      |
| 21830000 Office equipment |                             |                    |                      |                                 |                |       |                |               |         |                             |
| 2                         | Imprimante pixmania         | 27/06/13           | 364                  | 3                               | 33             | Lin E | 364 E          | E             | 364     |                             |
| 3                         | Ordinateur hp               | 29/07/13           | 439                  | 3                               | 33             | Lin E | 439 E          | E             | 439     |                             |
| 4                         | Ordinateur asus             | 28/07/15           | 858                  | 3                               | 33             | Lin E | 858 E          | E             | 858     |                             |
| 5                         | Dell pc                     | 17/06/11           | 789                  | 4                               | 25             | Lin E | 789 E          | E             | 789     |                             |
| 6                         | Asus vivobook pc portabl    | 17/07/19           | 608                  | 3                               | 33             | Lin E | 498 E          | 110 E         | 608     |                             |
| 7                         | Fnap - lap top pc portable  | 09/07/21           | 700                  | 3                               | 33             | Lin E | 111 E          | 233 E         | 345     | 355                         |
| Cumul du compte 21830000  |                             |                    | 3 757                |                                 |                | E     | 3 059 E        | 344 E         | 3 402   | 355                         |
| (hors cessions)           |                             |                    | 3 757                |                                 |                | E     | 3 059 E        | 344 E         | 3 402   | 355                         |
| CUMUL TOUS COMPTES        |                             |                    |                      |                                 |                |       |                |               |         |                             |
|                           |                             |                    | Valeur d'acquisition |                                 |                |       | Amortissements |               |         | Valeur nette fin d'exercice |
|                           |                             |                    |                      |                                 |                |       | antérieurs     | de l'exercice | cumulés |                             |
|                           |                             |                    | 88 618               |                                 |                | E     | 70 770 E       | 6 509 E       | 77 279  | 11 339                      |
|                           |                             |                    |                      |                                 |                | D     | D              | D             |         |                             |
| (hors cessions)           |                             |                    | 88 618               |                                 |                | E     | 70 770 E       | 6 509 E       | 77 279  | 11 339                      |
|                           |                             |                    |                      |                                 |                | D     | D              | D             |         |                             |



# SIMUL. DES AMORTS SUR 3 ANS

EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASS.

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Calcul des amortissements à date du 31/12/2022    Transfert des amortissements à date du 31/12/2022

| N°                           | Date à amortir                                       | Désignation<br>Taux | Durée      | V.N.C.<br>début | Exercice en cours 2022 |         |        | Exercice 2023 |         | Exercice 2024 |         |
|------------------------------|--|---------------------|------------|-----------------|------------------------|---------|--------|---------------|---------|---------------|---------|
|                              |  |                     |            |                 | Amt. mini              | Calculé | Retenu | Amt. mini     | Calculé | Amt. mini     | Calculé |
| 20500000    Website          |  |                     |            |                 |                        |         |        |               |         |               |         |
| 6                            | Sinnoptics cloud<br>16/01/20                         | 33,333              | 3 Linéaire | 1 243           | 1 193 E                | 1 193   | 1 193  | 50 E          | 50      |               |         |
| 7                            | Sinnoptics refonte base donnees site web<br>21/12/20 | 33,333              | 3 Linéaire | 9 806           | 4 972 E                | 4 972   | 4 972  | 4 834 E       | 4 834   |               |         |
| 8                            | Voting app, zoom.us integration plugin<br>31/12/22   | 33,333              | 3 Linéaire | 6 100           |                        |         |        | 2 033 E       | 2 033   | 2 033 E       | 2 033   |
| Cumul du compte              |  |                     |            | 17 149          | 6 165 E                | 6 165   | 6 165  | 6 917 E       | 6 917   | 2 033 E       | 2 033   |
| 21830000    Office equipment |  |                     |            |                 |                        |         |        |               |         |               |         |
| 6                            | Asus vivobook pc portable<br>17/07/19                | 33,333              | 3 Linéaire | 110             | 110 E                  | 110     | 110    |               |         |               |         |
| 7                            | Fnap - lap top pc portable<br>09/07/21               | 33,333              | 3 Linéaire | 589             | 233 E                  | 233     | 233    | 233 E         | 233     | 122 E         | 122     |
| Cumul du compte              |  |                     |            | 699             | 344 E                  | 344     | 344    | 233 E         | 233     | 122 E         | 122     |
| CUMUL TOUS COMPTES           |  |                     |            |                 |                        |         |        |               |         |               |         |
|                              |  |                     |            | 17 848          | 6 509 E                | 6 509   | 6 509  | 7 150 E       | 7 150   | 2 155 E       | 2 155   |



*Soyez*

**SEREIN**

*avec* **Fideliance**

Chez Fideliance, nous sommes passionnés par notre métier et souhaitons apporter à nos clients le meilleur de notre savoir-faire dans toutes les spécialités qui composent leur activité. Apprendre à les connaître, jour après jour, forge les fondations d'une confiance pérenne dans la collaboration qui nous unit.

Nous partageons un objectif commun : aller au bout de leurs projets.

---

Retrouvez toutes nos lignes de services sur :

 [www.fideliance.fr](http://www.fideliance.fr)

